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  DER OBERBÜRGERMEISTER 

Information zum  

Wuppertal - Pass 

 

 

 

Bei Vorlage Ihres Wuppertal - Passes werden Ihnen folgende Vergünstigungen gewährt: 
 

Vergünstigungen bei der Inanspruchnahme städtischer Einrichtungen 
 

städt. Einrichtung  Art der Vergünstigung 
   

Stadtbetrieb Schulen  Befreiung vom Entgelt für die Teilnahme an der Mittagsverpflegung in städt. 

Schulen mit Ganztagsbetreuung, d.h. Hauptschulen Röttgen und Kruppstraße, 

Gymnasium Siegesstraße, Sonderschulen Roseggerstraße und Melanchthonstraße 

sowie für alle Gesamtschulen  
   

Bergische Musikschule  Eintrittsermäßigung beim Besuch von Veranstaltungen. Auf Antrag Schulgeld-

ermäßigung beim Besuch der Musikschule. 
   

Von der Heydt Museum  Ermäßigung des Eintrittspreises für Dauer- und Wechselausstellungen 
    

Volkshochschule  Ermäßigung der Kursentgelte um 50 %.  

Ausnahme: Studienreisen und Einzelveranstaltungen 

Alphabetisierungskurse sind im Übrigen grundsätzlich ermäßigt 

   

Städtische 

Familienbildungsstätte 
 Ermäßigung der Kursentgelte um 50 %. 

 
   

Stadtbibliothek  Kostenloser Benutzerausweis 
   

Zoologischer Garten  Eintrittspreisermäßigung  um 

  Personen ab 17 Jahre 1,00 € 

  Kinder von 4 - 16 Jahren 0,50 € 
  (Eintritt für Kinder bis 3 Jahre frei)  

    

Stadtbetrieb Jugend und    

Freizeit  Kostenlose Teilnahme für einen Kurs 
   

Stadtbetrieb Sport und Bäder  Ermäßigte Gebühren fürs Schwimmbad 

  Einzelkarte für Kinder und Erwachsene 1,50 € 

  Mehrfachkarten für Kinder und Erwachsene  

  10 er Karte 13,00 € 

  50 er Karte   50,00 € 

  100 er Karte 75,00 € 

  Halbjahreskarten für Kinder und Erwachsene 50,00 € 

  Schwimmunterrichtskarte für Kinder und Erwachsene 18,00 € 

  Saisonkarte Freibad 

 (Eintritt für Kinder bis 3 Jahre in den Freibädern frei) 

28,00 € 

    

Ressort Baurecht, Grundstücke  

und Wohnen 
 Gebührenfreie Ausstellung einer Wohnberechtigungsbescheinigung 

 

Vergünstigung bei Inanspruchnahme anderer Einrichtungen 
   

Katholische 
Familienbildungsstätte 

 kostenlose Kursteilnahme 

Evangelische  

Familienbildungsstätte 
 Kostenlose Teilnahme für einen Kurs je Trisemester 

Freibad Neuenhof  Eintrittspreisermäßigung 

 

 

               DER  


